П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Березовский 18 июня 2024 года

Березовский городской суд Свердловской области в составе председательствующего судьи Большакова Ю.В., при секретаре Стрижовой Д.А., с участием государственных обвинителей – помощника прокурора г. Березовского Свердловской области Гречухина Е.П., старшего помощника прокурора г. Березовского Свердловской области Кознова М.Л., подсудимых (гражданских ответчиков) – ФИО1, ФИО2, защитников – адвокатов Тангочина А.П., Горшковой Л.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению

ФИО1, *** судимого:

- 18.02.2021 приговором Березовского городского суда Свердловской области по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации к лишению свободы на срок 1 год 10 месяцев, на основании ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации – условно, с испытательным сроком 2 года. (т. 8 л.д. 180-181); снят с учета инспекции по отбытию наказания 18.03.2023 года (т. 13 л.д. 183); 

- 27.08.2021 приговором мирового судьи судебного участка № 2 Березовского судебного района Свердловской области по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации к исправительным работам на срок 7 месяцев, с удержанием 5% заработной платы в доход государства (т. 8 л.д. 183-184), наказание отбыто 22.04.2022 (т. 13 л.д. 183); 

в порядке ст. 91, 92 УПК РФ по настоящему уголовному делу не задерживавшегося, под стражей не содержавшегося, с мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении с 16.09.2023 года (т. 8 л.д. 121),

в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 (2 эпизода), ч. 1 ст. 158 (10 эпизодов), ст. 158.1 (27 эпизодов) Уголовного кодекса Российской Федерации, 

ФИО2, *** , судимого: 

- 12.05.2022 приговором Березовского городского суда Свердловской области по ч. 1 ст. 161 Уголовного кодекса Российской Федерации к 450 часам обязательных работ (т. 9 л.д. 83-85), наказание отбыто 21.12.2022 (т. 9 л.д. 91);

- 18.05.2023 приговором Березовского городского суда Свердловской области по ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 (17 преступлений) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ к 01 году принудительных работ с удержанием в доход государства 10 % заработной платы (т. 9 л.д. 86-89);

- 19.07.2023 приговором Березовского городского суда Свердловской области по ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 (14 преступлений) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, с применением положений ч. 5 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по приговору от 18.05.2023 года к 01 году 06 месяцам принудительных работ с удержанием в доход государства 10 % заработной платы; наказание не отбыто. Не отбытая часть наказания составляет 10 месяцев 16 дней;

в порядке ст. 91, 92 УПК РФ по настоящему уголовному делу не задерживавшегося, под стражей не содержавшегося, с мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении с 18.09.2023 года (т. 9 л.д. 63),

в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 (2 эпизода), ч. 3 ст. 30- ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 (6 эпизодов) Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, совершил десять краж, то есть тайного хищения чужого имущества, кроме того, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершил двадцать семь мелких хищений чужого имущества. ФИО2 совершил покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, кроме того, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ФИО2 совершил шесть мелких хищений чужого имущества. Помимо этого, ФИО1 и ФИО2 дважды совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору. Преступления совершены указанными лицами при следующих обстоятельствах. 

08.03.2023 в период до 14 часов 40 минут у ФИО1 по месту жительства по адресу: Свердловская область, г. Березовский, ул. *** , возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине « *** , с целью незаконного обогащения, реализуя который ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин « *** по указанному адресу, где проследовал в торговый зал и подошел к витрине с шоколадом в торговом зале. Затем ФИО1, убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: шоколад молочный « *** гр.» с начинкой со вкусом чизкейка, клубничной начинкой и печеньем, в количестве 12 штук, весом 300 грамм каждый, стоимостью 184 рубля 45 копеек за штуку, на общую сумму 2213 рублей 40 копеек; шоколад « *** .» молочный шоколад с шоколадно-молочной начинкой/печеньем» в количестве 2 штук, весом 300 грамм каждый, стоимостью 198 рублей 35 копеек за штуку, на общую сумму 396 рублей 10 копеек; всего товар на общую сумму 2610 рублей 10 копеек, который, положил под свою одежду. 

После этого, ФИО1, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, около 14 часов 41 минуты вышел из магазина, с указанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, тем самым его похитил. В результате действий ФИО1 *** » причинен материальный ущерб в сумме 2610 рублей 10 копеек, данным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, постановлением от 14.03.2023, вынесенного мировым судьей судебного участка №4 Березовского судебного района Свердловской области ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ за совершение мелкого хищения чужого имущества и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 часов. Постановление вступило в законную силу 25.03.2023. 

28.03.2023 в вечернее время у ФИО1, проходящего возле магазина « *** области, возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения, реализуя который ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, зашел в магазин « *** прошел в торговый зал и подошел к витрине с алкогольной продукцией в торговом зале. Затем ФИО1, убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: бутылку коньяк « *** » крепостью 40%, объемом 0,5литра, стоимостью 360 рублей 06 копеек, три бутылки коньяка « *** » крепостью 40%, емкостью 0,5 литра, стоимостью 392 рублей 52 копеек за одну бутылку, общей стоимостью 1177 рублей 56 копеек, которые спрятал во внутренние карманы куртки, надетой на нем и отошел в сторону к другой витрине. После этого, вновь вернулся к витрине с вино-водочной продукцией, где умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки: бутылку коньяка «армянский 3 года, крепостью 40%, объёмом 0,5 литра, стоимостью 360 рублей 07 копеек, бутылку « *** » крепостью 40%, объёмом 0,5 литра, стоимостью 359 рублей 63 копеек, всего товаров на сумму 2257 рублей 32 копейки, которые также спрятал во внутренние карманы куртки, надетой на нем. 

После этого, ФИО1 вышел из магазина с указанным имуществом, минуя кассовую зону, и не оплатив товар, чем похитил данное имущество. Тем самым, ФИО1 похитил товар на общую сумму 2257 рублей 32 копейки, принадлежащий *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, 29.03.2023 не позднее 08 часов 35 минут, у ФИО1, находящегося по ранее указанному месту жительства, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине *** , с целью незаконного обогащения. Реализуя возникший умысел, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин « *** » по указанному адресу, прошел в торговый зал, проследовал к витрине с товарами личной гигиены в торговом зале. Затем ФИО1, убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с полки витрины взял товар: шампунь *** объёмом 400 мл штука, в количестве 4 штук, стоимостью 239 рублей 52 копеек за штуку, общей стоимостью 958 рублей 08 копеек; *** . Шамп. 2в1 с ментол 200мл) объёмом 200 мл штука, в количестве 1 штуки, стоимостью 202 рубля 25 копеек; шампунь (по накладной *** 400мл), в количестве 8 штук, объемом 400 мл штука, стоимостью 365 рублей 38 копеек за штуку, общей стоимостью 2923 рубля 04 копейки: всего товар на общую сумму 4083 рубля 37 копеек; все сложил в полиэтиленовый пакет, имеющийся при нем и, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, около 08 часов 35 минут вышел из магазина, с похищенным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, тем самым его похитил. ФИО1 похитил товар на общую сумму 4083 рубля 37 копеек, принадлежащий *** », которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, 31.03.2023 не позднее 08 часов 09 минут, у ФИО1, находящегося на *** области, во время общения с ранее знакомым ФИО2, возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине « *** области, реализуя который ФИО2 и ФИО1 обоюдно договорились совершить кражу шоколада в магазине *** » по адресу: *** самым вступили в сговор на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с целью незаконного обогащения. Далее, находясь по указанному адресу, 31.03.2023 не позднее 08 часов 09 минут, ФИО2 и ФИО1, с целью реализации совместного умысла, распределили между собой роли, согласно которым, ФИО1 будет похищать в указанном магазине шоколад, а ФИО2 должен встать у автоматических дверей входа в торговый зал, открывающихся при приближении человека, чтобы при выходе ФИО1 из торгового зала с похищенным товаром, двери были открыты и ФИО1 не задержали с похищенным товаром, после чего они совместно должны уйти из магазина с похищенным имуществом.

31.03.2023 около 08 часов 09 минут, ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно, зашли в торговый центр « *** расположенный в д. *** Свердловской области, где при входе в торговый зал магазина «Монетка», расположенном на первом этаже торгового центра, ФИО2 передал ФИО1 полиэтиленовый пакет для помещения в него похищенного имущества и отошел к автоматическим дверям выхода из торгового зала магазина *** ». ФИО1, реализуя совместный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, подошел к витрине с шоколадом и взял следующий товар: шоколад « *** весом 85 гр. штука, в количестве 20 штук, стоимостью 55 рублей 20 копеек за штуку, общей стоимостью 1104 рубля, шоколад « *** с цельным фундуком ф/п 85г» весом 85 гр. штука, в количестве 20 штук, стоимостью 60 рублей 94 копейки за штуку, общей стоимостью 1218 рублей 80 копеек, шоколад « *** весом 85 гр. штука, в количестве 20 штук, стоимостью 55 рублей 20 копеек за штуку, общей стоимостью 1104 рубля, шоколад « *** », весом 90 гр. штука, в количестве 15 штук, стоимостью 50 рублей 45 копеек рублей за штуку общей стоимостью 756 рублей 75 копеек, всего товар на сумму 4183 рублей 55 копеек, положив его в полиэтиленовый пакет, переданный ему ранее ФИО2 и пошел к выходу из торгового зала.

В это же время ФИО2, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, увидев идущего к выходу из торгового зала магазина ФИО1 с похищенным имуществом, быстро подошел к автоматическим дверям выхода из торгового зала, которые при его приближении открылись. Затем ФИО1, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО2, удерживая при себе полиэтиленовый пакет с вышеперечисленной похищенной им продукцией, около 08 часов 10 минут вышел из торгового зала указанного магазина через открытые ФИО2 двери из торгового зала, минуя кассовую зону, не оплатив товар и совместно с ФИО2 скрылся с места. В последующем ФИО1 и ФИО2 распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, своими действиями ФИО2 и ФИО1 причинили *** » материальный ущерб на общую сумму 4183 рублей 55 копеек. 

Кроме того, 01.05.2023 не позднее 11 часов 48 минут, у ФИО1, находящегося по своему месту жительства по адресу: 

<

...>, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине *** , с целью незаконного обогащения. Реализуя указанный умысел, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин « *** проследовал в торговый зал, подошел к витрине с товарами личной гигиены в торговом зале. Затем ФИО1, убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, с полки витрины взял товар: бальзам для волос « *** *** ), объемом 400 мл штука, стоимостью 311 рублей 52 копейки за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 934 рубля 56 копеек, *** ) объемом 360 мл штука, в количестве 1 штуки, стоимостью 218 рублей 31 копейка, шампунь « *** *** объемом 400 мл штука, стоимостью 259 рублей 48 копеек, в количестве 2 штук, общей стоимостью 518 рублей 96 копеек, *** шампунь фруктис сос восстановление ( *** ), объемом 400 мл штука, стоимостью 259 рублей 48 копеек, в количестве 4 штук, общей стоимостью 1037 рублей 92 копейки, шампунь глис кур жидкий шелк ( *** ), объёмом 400 мл штука, стоимостью 217 рублей 43 копейки за штуку, товар на общую сумму 2927 рублей 18 копеек. Указанные товары он сложил в пакет, имеющийся при нем и, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, около 11 часов 49 минут вышел из магазина с похищенным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 2927 рублей 18 копеек, принадлежащий *** », которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, 11.05.2023 не позднее 17 часов 44 минут, у ФИО1, находящегося по месту жительства, указанному выше, возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине « *** с целью незаконного обогащения. Реализуя возникший умысел, ФИО1 11.05.2023 около 17 часов 44 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин *** », где проследовал в торговый зал, подошел к витрине с молочной продукцией в торговом зале. Затем ФИО1, убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с полки витрины взял товар: торговая марка « *** весом 200гр упаковка, в количестве 9 штук, стоимостью 94 рубля 84 копейки за упаковку, общей суммой 853 рубля 56 копеек, торговая марка « *** 200гр *** весом 200гр упаковка, в количестве 8 штук, стоимостью 94 рубля 50 копеек за упаковку, общей суммой 756 рублей, торговая марка « *** весом 190 гр. упаковка, в количестве 8 упаковок, стоимостью 97 рублей 40 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 779 рублей 20 копеек, торговая марка « *** », весом 190 гр. упаковка, в количестве 2 упаковок, стоимостью 92 рубля 74 копейки за одну упаковку, общей стоимостью 185 рублей 48 копеек, а всего товар на общую сумму 2574 рубля 24 копейки, который сложил в пакет, имеющийся при нем и, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, около 17 часов 45 минут вышел из магазина с товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 2574 рубля 24 копейки, принадлежащий ООО « *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Постановлением от 14.03.2023 мирового судьи судебного участка №4 Березовского судебного района Свердловской области ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ за совершение мелкого хищения чужого имущества и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 часов. Постановление вступило в законную силу 25.03.2023. 

Будучи привлеченным к ответственности, 13.05.2023 не позднее 17 часов 30 минут, у ФИО1, находящегося по месту своего жительства, возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине « *** Свердловской области, с целью незаконного обогащения. Реализуя возникший умысел, ФИО1 13.05.2023 около 17 часов 30 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин *** » по указанному выше адресу, где прошел в торговый зал и подошел к витрине с кофейной продукцией в торговом зале. Затем ФИО1, убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: кофе *** 190г растворимый ст/б.» весом 190гр. в стеклянной банке, в количестве 2 штук, стоимостью 260 рублей 72 копейки за одну банку, общей стоимостью 521 рублей 44 копейки, кофе *** нат.суб.рас.» растворимый, весом 180гр. в стеклянной банке, в количестве 2 штук, стоимостью 227 рублей 92 копейки за одну банку, общей стоимостью 455 рублей 84 копейки, товар на общую сумму 977 рублей 28 копеек, который спрятал во внутренние карманы куртки, надетой на нем. 

После этого, ФИО1 около 17 часов 32 минуты вышел из магазина с указанным имуществом, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил его хищение. Таким образом, ФИО1 похитил товар на общую сумму 977 рублей 28 копеек, принадлежащий ООО « *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, у ФИО1, являющегося лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях на основании вышеуказанного постановления, 16.05.2023 не позднее 18 часов 39 минут, по месту жительства, по адресу: *** возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине *** Свердловской области, с целью незаконного обогащения. Реализуя указанный умысел, ФИО1 16.05.2023 около 18 часов 39 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин « *** прошел в торговый зал и подошел к витрине с молочной продукцией в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, взял с витрины товар: 9 упаковок сыра « *** стоимостью 105 рублей 40 копеек за упаковку, общей стоимостью 948 рублей 60 копеек, который спрятал в карманы куртки, надетой на нем. После этого, ФИО1 вышел из магазина с имуществом, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похитил его. ФИО1 похитил товар на общую сумму 948 рублей 60 копеек, принадлежащий *** », которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, постановлением от 14.03.2023 мирового судьи судебного участка №4 Березовского судебного района Свердловской области ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, за совершение мелкого хищения чужого имущества и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 часов. Постановление вступило в законную силу 25.03.2023. 

Между тем, 24.05.2023 не позднее 18 часов 05 минут у ФИО1, находящегося по месту своего жительства, возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине « *** , с целью незаконного обогащения. Реализуя указанный умысел, ФИО1 24.05.2023 около 18 часов 05 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин « *** где прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с молочной продукцией в торговом зале. Затем ФИО1, убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: сливочное масло *** гр. крестьянское сл/слив. 72,5%», весом 175 гр. пачка, в количестве 2 штук, стоимостью 96 рублей 30 копеек за пачку, общей стоимостью 192 рублей 60 копеек, сливочное масло « *** , весом 160 гр. пачка, в количестве 4 штук, стоимостью 89 рублей 46 копеек за пачку, общей стоимостью 357 рублей 84 копейки, сливочное масло « *** весом 175 гр. пачка, в количестве 6 штук, стоимостью 90 рублей 91 копейка за пачку, общей стоимостью 545 рублей 46 копеек, всего товар на общую сумму 1095 рублей 90 копеек, который спрятал во внутренние карманы куртки, которую нес в руках. После этого ФИО1 около 18 часов 08 минут вышел из магазина с указанным имуществом, минуя кассовую зону, не оплатив товар, в результате чего похитил его. Таким образом ФИО1 похитил товар на общую сумму 1095 рублей 90 копеек, принадлежащий ООО « *** », которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, 25.05.2023 не позднее 09 часов 30 минут, у ФИО1, находящегося на ул. Строителей г. Березовского Свердловской области, во время общения с ранее знакомым ФИО2, возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине « *** . Реализуя указанный умысел, 25.05.2023 не позднее 09 часов 30 минут, находясь по указанному адресу, ФИО2 и ФИО1 совместно договорились совершить кражу кофе в магазине «Перекресток» по адресу: *** тем самым вступили в сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с целью незаконного обогащения. Далее, находясь по указанному адресу, 25.05.2023 не позднее 09 часов 30 минут, ФИО2 и ФИО1, с целью реализации совместного умысла, распределили между собой преступные роли, согласно которым, они поочередно зайдут в торговый зал магазина *** », расположенного на первом этаже торгового центра по указанному выше адресу, где ФИО2 будет похищать зерновой кофе в количестве не менее 3 штук, а ФИО1 будет похищать молотый кофе в количестве не менее 3 штук, после чего они должны выйти из магазина с похищенным имуществом, не оплачивая товар и продать его совместно. 25.05.2023 около 09 часов 30 минут, ФИО2 и ФИО1, реализуя совместный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно, поочередно зашли в торговый зал магазина «Перекресток», расположенный на первом этаже торгового центра. Первым около 09 часов 30 минут в торговый зал вошел ФИО2 и прошел к витрине с чайно-кофейной продукцией, на которой находился зерновой кофе. Через некоторое время за ФИО2 зашел в торговый зал магазина ФИО1 и прошел к противоположной витрине с чайно-кофейной продукцией, на которой находился растворимый кофе. 

Затем ФИО2, реализуя совместный умысел, действуя совместно и согласованно с ФИО1, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, взял со стеллажа с чайно-кофейной продукцией - кофе « *** в количестве 3 штук, стоимостью 662 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 1987 рублей 53 копейки, положил его в пакет черного цвета, имеющийся при нем. В это же время, продолжая совместные действия, ФИО1 действуя согласованно с ФИО2, группой лиц по предварительному сговору, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины с чайно-кофейной продукцией 3 штуки «кофе *** кофе натуральный растворимый сублимированный с добавлением кофе *** .», стоимостью 245 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 737 рублей 10 копеек, 2 штуки кофе « *** », стоимостью 216 рублей 13 копеек за штуку, общей стоимостью 432 рубля 26 копеек, которые положил в пакет, имеющийся при нем.

После чего ФИО2, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, 25.05.2023 около 09 часов 31 минуты вышел из торгового зала магазина, удерживая при себе полиэтиленовый пакет с вышеперечисленной взятой ими продукцией, пройдя мимо кассовой зоны магазина, не оплатив товар. ФИО1 также вышел из торгового зала магазина следом за ФИО2, удерживая при себе полиэтиленовый пакет с вышеперечисленной продукцией, в результате чего совершено ее хищение. В дальнейшем ФИО2 и ФИО1 распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению. Своими действиями ФИО2 и ФИО1, совершили кражу, причинив *** материальный ущерб на общую сумму 3156 рублей 89 копеек. 

Кроме того, у ФИО1, ранее подвергнутого административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, вышеуказанным постановлением мирового судьи, 26.05.2023 не позднее 17 часов 05 минут, у магазина *** , возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. Реализуя указанный умысел, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, зашел в магазин «Пятерочка», прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с молочной продукцией в торговом зале. Затем ФИО1, убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: *** жирность, весом 175 г. Пачка, в количестве 4 упаковок, стоимостью 96 рублей 30 копеек за одну пачку, общей стоимостью 385 рублей 20 копеек, маслодел ФИО3 72,5% жирность, весом 180г. пачка, в количестве 4 пачек, стоимостью 99 рублей 04 копейки за одну пачку, общей стоимостью 396 рублей 16 копеек, масло *** . Пачка, в количестве 2 пачек, стоимостью 71 рубль 95 копеек за пачку, общей стоимостью 143 рубля 90 копеек, экомилк Масло Традиционное сливочное несоленое высший сорт, жирностью 82,5%, весом 180г. пачка, в количестве 7 пачек, стоимостью 99 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 696 рубля 85 копеек, а всего товар на сумму 1622 рубля 11 копеек, который положил во внутренние карманы куртки, которую держал в руке. После этого, ФИО1, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, около 17 часов 06 минут вышел из магазина, с указанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 1622 рубля 11 копеек, принадлежащий ООО « *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, постановлением от 14.03.2023 мирового судьи судебного участка №4 Березовского судебного района Свердловской области ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ за совершение мелкого хищения чужого имущества и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 часов. Постановление вступило в законную силу 25.03.2023. При этом, 28.05.2023 не позднее 12 часов 43 минут, у ФИО1, находящегося у магазина « *** возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. Реализуя указанный умысел, ФИО1 28.05.2023 около 12 часов 43 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, зашел в магазин « *** , где прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с алкогольной продукцией в торговом зале. Затем ФИО1, убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, Взял с витрины товар: две бутылки вина « *** стоимостью 233 рубля 66 копеек за одну бутылку, общей стоимостью 467 рублей 32 копейки, которые положил во внутренние карманы куртки, находящейся в руке. После этого, ФИО1, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, около 12 часов 45 минут вышел из магазина, с товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил его хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 467 рублей 32 копейки, принадлежащий *** », которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, 31.05.2023 в вечернее время, у ФИО1, находящегося по своему месту жительства, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине « *** , с целью незаконного обогащения. Реализуя данный умысел, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин « *** области, где прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с молочной продукцией в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, с полки витрины взял товар: торговая марка «Брест литовский» сыр классический твердый жирностью 45%, весом 200 гр. упаковка, в количестве 4 штук, стоимостью 104 рубля 72 копейки за упаковку, общей стоимостью 418 рублей 88 копеек, торговая марка « *** , весом 200 гр. упаковка, в количестве 12 штук, стоимостью 94 рубля 50 копеек за упаковку, общей стоимостью 1134 рубля, торговая марка «Село зеленое» сыр Гауда премиум твердый жирностью 40%, весом 200 гр. упаковка, в количестве 7 штук, стоимостью 94 рубля 50 копеек за пачку, общей стоимостью 661 рублей 50 копеек, торговая марка «Село зеленое» сыр ФИО4 твердый жирностью 50%, весом 200 гр. упаковка, в количестве 12 штук, стоимостью 90 рублей 90 копеек за упаковку, общей стоимостью 1090 рублей 80 копеек, на общую сумму 3305 рублей 18 копеек, который сложил во внутренние карманы куртки, которую держал в руках, и, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, вышел из магазина с товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил его хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 3305 рублей 18 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, ФИО1 постановлением от 14.03.2023 мирового судьи судебного участка №4 Березовского судебного района Свердловской области признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ за совершение мелкого хищения чужого имущества и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 часов. Постановление вступило в законную силу 25.03.2023. При этом, 01.06.2023 не позднее 20 часов 49 минут, у ФИО1, находящегося у магазина « *** , возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. Реализуя возникший умысел, 01.06.2023 около 20 часов 49 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, он зашел в магазин «Пятерочка», прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с молочной продукцией в торговом зале. Затем ФИО1, убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: *** весом 200 г. упаковка, в количестве 4 упаковок, стоимостью 99 рублей 21 копейка за одну упаковку, общей стоимостью 396 рублей 84 копейки, Ирбитское *** 72,5%, весом 180г. пачка, в количестве 3 упаковок, стоимостью 98 рублей 18 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 294 рубля 54 копейки, *** 72,5%, весом 175 г. пачка, в количестве 3 упаковок, стоимостью 96 рублей 30 копеек за упаковку, общей стоимостью 288 рублей 90 копеек, которые сложил товары во внутренние карманы куртки, находящейся в руке. Далее ФИО1, продолжая реализацию своего умысла, прошел к другой витрине торгового зала и умышленно, тайно, из корыстных побуждений, взял с полки витрины одну банку тушенки - *** высший сорт, весом 338г. банка, стоимостью 97 рублей 25 копеек за штуку, которую также положил во внутренний карман куртки. В дальнейшем ФИО1 вышел из магазина с указанным имуществом, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил его хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 1077 рублей 53 копейки, принадлежащий *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, 16.06.2023 не позднее 09 часов 25 минут, у ФИО1, находящегося около магазина *** возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. После этого, ФИО1 16.06.2023 не позднее 09 часов 25 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин *** где прошел в торговый зал, и подошел к витрине с мясной продукцией в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, с полки витрины взял следующий товар: шейка свиная бескостная охлажденная, в количестве 4 упаковок весом 1,404 кг, 1,390 кг, 1,452 кг, 1,490 кг, общим весом 5,736 кг, стоимостью 388 рублей 18 копеек за 1 кг, общей стоимостью 2226 рублей 60 копеек, окорок свиной бескостный охлажденный в количестве 3 упаковок, весом 0,960 кг, 1,046 кг, 1,124 кг, общим весом 3,130 кг, стоимостью 240 рублей 48 копеек за 1 кг, общей стоимостью 752 рубля 70 копеек, корейка свиная бескостная охлажденная, в количестве 1 упаковки, весом 0,866 кг, стоимостью 269 рублей за 1 кг, общей стоимостью 232 рубля 95 копеек, лопатка *** маринаде бескостная охлажденная категории А, в количестве 1 упаковки, весом 1 кг, стоимостью 244 рубля 05 копеек за 1 кг., ребрышки *** охлаждённые категории Д, в количестве 2 упаковок, весом 1,055 кг, 1,057 кг, общим весом 2,112 кг, стоимостью 223 рубля 16 копеек за 1 кг, общей стоимостью 471 рубль 31 копейка, всего товар на сумму 3927 рублей 61 копейка, все сложил в пакет, имеющийся при нем, и, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, вышел из магазина, с указанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил его хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 3927 рублей 61 копейка, принадлежащий ООО « *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, ФИО1 постановлением от 14.03.2023 мирового судьи судебного участка №4 Березовского судебного района Свердловской области привлечен к ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ за совершение мелкого хищения чужого имущества, подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ. Постановление вступило в законную силу 25.03.2023. Между тем, 24.06.2023 не позднее 18 часов 25 минут, у ФИО1, находящегося около магазина *** области, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. После этого, ФИО1 зашел в магазин «Пятерочка», прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с молочной продукцией в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: масло традиционное сливочное несоленое высший сорт ( *** весом 180 гр. пачка, стоимостью 99 рублей 57 копеек за пачку, в количестве 15 пачек, общей стоимостью 1493 рублей 55 копеек, масло кунгурское сладко-сливочное ( *** .), весом 160 гр. пачка, стоимостью 129 рублей 60 копеек, за пачку, в количестве 5 пачек, общей стоимостью 648 рублей, всего на общую сумму 2141 рубль 55 копеек, положил во внутренний карман куртки, которую нес в руке. После этого ФИО1 около 18 часов 27 минут вышел из магазина с указанным имуществом, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 2141 рубль 55 копеек, принадлежащий ООО *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах. 

25.06.2023 не позднее 13 часов 22 минут, у ФИО1, находящегося около *** Березовского Свердловской области, возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. После этого, ФИО1, 25.06.2023 около 13 часов 22 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, зашел в магазин « *** где прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с товарами личной гигиены в торговом зале. Затем ФИО1, убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: шампунь « *** гиалуроновый наполнитель» *** объемом 400 мл штука, стоимостью 311 рублей 52 копейки за штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 934 рубля 56 копеек, лореаль Париж бальзам *** полное восстановление *** ) объемом 400 мл штука, в количестве 1 штуки, стоимостью 311 рублей 52 копейки, дезодорант олд спайс *** ), объемом 50 мл штука, стоимостью 281 рубль 64 копейки, в количестве 4 штук, общей стоимостью 1126 рублей 56 копеек, всего товар на общую сумму 2372 рубля 64 копейки, который положил во внутренний карман куртки, имеющейся при себе. После этого, ФИО1 около 13 часов 23 минут вышел из магазина с данным имуществом, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил его хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 2372 рубля 64 копейки, принадлежащий *** », которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, у ФИО1, подвергнутого административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановлением от 14.03.2023, 25.06.2023 не позднее 15 часов 23 минут у магазина « *** , возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. Действуя умышленно, из корыстных побуждений, он зашел в магазин « *** прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с молочной продукцией в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: село *** *** сладко сливочное жирность 72,5%, весом 175 г. пачка ( *** количестве 11 упаковок, стоимостью 96 рублей 30 копеек за упаковку, общей стоимостью 1059 рублей 30 копеек, *** весом 180 гр. одна пачка ( *** слив.82.5% 175г.), в количестве 4 упаковок, стоимостью 89 рублей 09 копеек за упаковку, общей стоимостью 356 рублей 36 копеек, экомилк масло традиционное сливочное несоленое высший сорт жирность 82.5%, весом 180 гр. пачка ( *** н/с в/с 82,5%), в количестве 2 упаковок, стоимостью 99 рублей 55 копеек за упаковку, общей стоимостью 199 рублей 10 копеек, всего товар на общую сумму 1614 рублей 76 копеек, который положил во внутренний карман куртки, находящейся при нем. После этого ФИО1 около 15 часов 25 минут вышел из магазина с имуществом, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил его хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 1614 рублей 76 копеек, принадлежащий *** », которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, постановлением от 14.03.2023 ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ за совершение мелкого хищения чужого имущества и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 часов. Постановление вступило в законную силу 25.03.2023. 27.06.2023 не позднее 11 часов 58 минут, у ФИО1 у магазина « *** , возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. После этого, ФИО1 зашел в магазин « *** прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с молочной продукцией в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: маслодел *** весом 180 г. пачка ( *** ), в количестве 3 пачек, стоимостью 99 рублей 04 копейки за пачку, общей стоимостью 297 рублей 12 копеек, ирбитское масло крестьянское сливочное высший сорт жирностью 72,5%, весом 180 гр. одна пачка ( *** в количестве 3 упаковок, стоимостью 92 рубля 73 копейки за упаковку, общей стоимостью 278 рублей 19 копеек, которые положил во внутренний карман куртки, находящейся при нем. Затем ФИО1, продолжая реализацию своего умысла, прошел к витрине с товарами личной гигиены и убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: шампунь *** против перхоти *** ) объёмом 400 мл штука, в количестве 2 штук, стоимостью 365 рублей 38 копеек, общей стоимостью 730 рублей 76 копеек, дезодорант *** спрей для черно белого ( *** ) объёмом 150 мл штука, в количестве 2 штук, стоимостью 166 рублей 26 копеек, общей стоимостью 332 рубля 52 копейки, которые также положил во внутренний карман куртки, имевшейся при нем. После этого, ФИО1 около 12 часов 00 минут вышел из магазина с данным имуществом, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил его хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 1638 рублей 59 копеек, принадлежащий *** », которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, ФИО1 постановлением от 14.03.2023, вынесенного мировым судьей судебного участка №4 Березовского судебного района Свердловской области ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ за совершение мелкого хищения чужого имущества и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ. Постановление вступило в законную силу 25.03.2023. При этом, 28.06.2023 не позднее 14 часов 33 минут, у ФИО1 у магазина *** области, возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. После этого, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, зашел в магазин *** », прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с алкогольной продукцией в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: выдержанный ром « *** , стоимостью 787 рублей 08 копеек, который положил во внутренний карман куртки, которую держал в руке. После этого, ФИО1, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, около 14 часов 34 минут вышел из магазина, с товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил его хищение. ФИО1 похитил товар на сумму 787 рублей 08 копеек, принадлежащий *** », которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, 01.07.2023 не позднее 15 часов 23 минут, у ФИО1 у магазина « *** Свердловской области, возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. После этого, ФИО1 01.07.2023 не около 15 часов 23 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин « *** прошел в торговый зал, держа в руках куртку, и подошел к витрине с товарами личной гигиены в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, с полки витрины взял товар: шампунь *** » ( *** ), объемом 400 мл штука, стоимостью 311 рублей 52 копейки за штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 1557 рублей 60 копеек, лореаль *** полное восстановление *** ) объемом 400 мл штука, в количестве 2 штук, стоимостью 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 623 рубля 04 копейки, дезодорант олд спайс *** 50мл), объемом 50 мл штука, стоимостью 281 рубль 64 копейки, в количестве 1 штуки, дезодорант аэрозоль *** *** объемом 150 мл штука, стоимостью 267 рублей 34 копейки, в количестве 1 штуки, всего товаров на сумму 2729 рублей 62 копейки, все сложил во внутренние карманы куртки, которую держал в руках и, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, около 15 часов 25 минут вышел из магазина, с указанным имуществом, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. ФИО1 похитил товары на общую сумму 2729 рублей 62 копейки, принадлежащие *** », которыми в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, постановлением от 14.03.2023 мирового судьи судебного участка №4 Березовского судебного района Свердловской области ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ за совершение мелкого хищения чужого имущества и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 часов. Постановление вступило в законную силу 25.03.2023. 02.07.2023 не позднее 12 часов 15 минут, у ФИО1 у магазина « *** , возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. Затем ФИО1 02.07.2023 около 12 часов 15 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, зашел в магазин *** », прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с товарами личной гигиены в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: шампунь « *** против перхоти» объёмом 200 мл штука, в количестве 1 штуки, стоимостью 202 рубля 25 копеек, шампунь «PANTENE густые густые и крепкие» объёмом 400 мл штука, в количестве 6 штук, стоимостью 314 рублей 83 копейки за штуку, общей стоимостью 1888 рублей 98 копеек, а всего товар на общую сумму 2091 рубль 23 копейки, который положил во внутренние карманы куртки, находящейся при нем. Затем ФИО1, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, около 12 часов 16 минут вышел из магазина, с указанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 2091 рубль 23 копейки, принадлежащий ООО « *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, 08.07.2023 не позднее 17 часов 30 минут, у ФИО1, ранее привлеченного к административной ответственности при вышеизложенных обстоятельствах, находящегося у магазина *** , возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. После этого, ФИО1 08.07.2023 около 17 часов 30 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, зашел в магазин « *** прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с молочной продукцией в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: масло ирбитское крестьянское сливочное высший сорт *** *** за пачку, в количестве 16 пачек, общей стоимостью 1483 рубля 68 копеек, которые положил во внутренние карманы куртки, которую держал в руке. Затем ФИО1, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, около 17 часов 32 минут вышел из магазина с указанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил его хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 1483 рубля 68 копеек, принадлежащий ООО *** », которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

18.07.2023 не позднее 17 часов 24 минут у ФИО1, ранее привлекавшегося к административной ответственности за мелкое хищение при изложенных выше обстоятельствах, находящегося около магазина « *** Свердловской области, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. Реализуя указанный умысел, ФИО1 18.07.2023 около 17 часов 24 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, зашел в магазин *** », прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с товарами личной гигиены в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: шампунь *** ), объемом 400 мл штука, стоимостью 311 рублей 52 копейки за штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 623 рубля 04 копейки, шампунь « *** ) объемом 400 мл штука, в количестве 6 штук, стоимостью 311 рублей 52 копейки за штуку, общей стоимостью 1869 рублей 12 копеек, всего товар на общую сумму 2492 рубля 16 копеек, который положил во внутренние карманы куртки, надетой на нем. После этого, ФИО1, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, около 17 часов 25 минут вышел из магазина с указанным товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил его хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 2492 рубля 16 копеек, принадлежащий *** », которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, 20.07.2023 не позднее 10 часов 24 минут, у ФИО1, находящегося около магазина «Перекресток» по ул. Театральная, д. 6 г. Березовского Свердловской области, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в указанном магазине, с целью незаконного обогащения. Реализуя указанный умысел, ФИО1 20.07.2023 около 10 часов 24 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, зашел в магазин «Перекресток», где прошел в торговый зал, держа в руке куртку, и подошел к витрине с товарами личной гигиены в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, взял с витрины товар: четыре флакона «геля для душа « *** за штуку 423 рубля 16 копеек, общей стоимостью 1692 рубля 64 копейки, три флакона «геля + шампунь « *** стоимостью за штуку 281 рубль 64 копейки, общей стоимостью 844 рубля 92 копейки, флакон «PAL. *** », стоимостью 430 рублей 63 копейки, всего товар на общую сумму 2968 рублей 19 копеек, который положил в пакет, имеющийся при нем. После этого, ФИО1, действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, около 10 часов 24 минут вышел из магазина с товаром, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил его хищение. ФИО1 похитил товар на общую сумму 2968 рублей 19 копеек, принадлежащий АО « *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению.

Кроме того, 04.08.2023 не позднее 19 часов 46 минут у ФИО1, ранее привлеченного вышеуказанным постановлением к административной ответственности за мелкое хищение, находящегося у магазина « *** *** возник умысел на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. После этого, ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина « *** действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял следующий товар, принадлежащий *** 500г свиная» стоимостью 86 рублей 33 копейки за 1 банку, в количестве 2 банок на общую сумму 172 рубля 66 копеек; «ФИО5 КУРГАН тушеная 338г ГОСТ в/с» стоимостью 97 рублей 02 копейки за 1 банку, в количестве 5 банок на общую сумму 485 рублей 10 копеек; «ФИО5 тушеная, высший сорт» стоимостью 115 рублей 66 копеек за 1 банку, в количестве 8 банок на общую сумму 925 рублей 28 копеек, которые спрятал в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем, и около 19 часов 47 минут 04.08.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, своими действиями причинил материальный ущерб *** » на общую сумму 1583 рубля 16 копеек. 

Кроме того, 09.08.2023 не позднее 09 часов 02 минут у ФИО1, ранее привлеченного вышеуказанным постановлением от 14.03.2023 года к административной ответственности за мелкое хищение, находящегося возле магазина « *** по адресу: Свердловская область, г. *** возник умысел на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. Реализуя данный умысел, 09.08.2023 не позднее 09 часов 02 минут ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина *** », действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** свиная б/к охл.1кг» общим весом 3,543 кг., стоимостью 378 рублей 93 копейки, за 1 кг. на общую сумму 1342 рублей 55 копеек; « *** свиной б/к охл.1кг» общим весом 3,07 кг., стоимостью 308 рублей 18 копеек за 1 кг, на общую сумму 946 рублей 11 копеек, которые спрятал в рюкзак, находящийся при нем, и около 09 часов 03 минут 09.08.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб ООО « *** » на общую сумму 2288 рублей 66 копеек.

06.09.2023 не позднее 10 часов 22 минут у ФИО1, ранее привлеченного вышеуказанным постановлением к административной ответственности за мелкое хищение, находящегося возле магазина *** », расположенного по адресу: Свердловская область, г. *** возник умысел, направленный на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. Реализуя свой умысел, 06.09.2023 не позднее 10 часов 22 минут ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина « *** действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** количестве 3 бутылок стоимостью 559 рублей 80 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1679 рублей 40 копеек, которые спрятал в пакет, находящийся при нем, и около 10 часов 25 минут 06.09.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб *** *** на общую сумму 1679 рублей 40 копеек.

09.09.2023 не позднее 15 часов 23 минут у ФИО1, ранее привлеченного вышеуказанным постановлением к административной ответственности за мелкое хищение, находящегося возле магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Свердловская область, г. *** возник умысел, направленный на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. Реализуя свой преступный умысел, 09.09.2023 не позднее 15 часов 23 минут ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина « *** действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** . 95г» в количестве 2 банок, стоимостью 175 рублей 95 копеек за 1 банку на общую сумму 351 рубль 90 копеек; *** мол.с фр.кус. 150г» в количестве 5 штук, стоимостью 64 рубля 93 копейки за 1 штуку на общую сумму 324 рубля 65 копеек; « *** 3 банок, стоимостью 245 рублей 62 копейки за 1 банку, на общую сумму 736 рублей 86 копеек; « *** .95г» в количестве 2 банок, стоимостью 153 рубля 96 копеек за 1 банку, на общую сумму 307 рублей 92 копейки, которые, спрятал во внутренние карманы куртки, брюк надетых на нем, а так же сумку, находящуюся при нем, и около 15 часов 26 минут 09.09.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб ООО *** на общую сумму 1721 рубль 33 копейки.

15.09.2023 не позднее 10 часов 56 минут у ФИО1, ранее привлеченного вышеуказанным постановлением к административной ответственности за мелкое хищение, находящегося возле магазина « *** », расположенного по адресу: Свердловская область, г. *** возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. Реализуя свой умысел, 15.09.2023 не позднее 10 часов 56 минут ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина *** », действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** в количестве 1 банки, стоимостью 175 рублей 95 копеек; *** молоч.клубн-йог.нач.85г» в количестве 6 штук, стоимостью 32 рубля 55 копеек за 1 штуку на общую сумму 195 рублей 30 копеек; « *** в количестве 2 банок, стоимостью 245 рубля 62 копейки за 1 банку, на общую сумму 491 рублей 24 копейки, которые, спрятал в сумку, находящуюся при нем и наружный карман куртки, надетой на нем и около 11 часов 01 минуты 15.09.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб *** » на общую сумму 862 рубля 49 копеек. 

18.09.2023 не позднее 16 часов 16 минут у ФИО1, ранее привлеченного вышеуказанным постановлением к административной ответственности за мелкое хищение, находящегося у магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Свердловская область, *** , *** возник умысел, направленный на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. Реализуя данный умысел, 18.09.2023 не позднее 16 часов 16 минут ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина « *** действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** нат.раст.субл. 190г» в количестве 2 банок, стоимостью 260 рублей 09 копеек за 1 банку на общую сумму 520 рублей 18 копеек; *** .раст.субл.95г» в количестве 4 банок, стоимостью 170 рублей 70 копеек за 1 банку на общую сумму 682 рубля 80 копеек; *** .ув.400мл» в количестве 1 штуки стоимостью 311 рублей 51 копеек; « *** с/ч 400 мл» в количестве 1 штуки стоимостью 264 рублей 93 копеек, которые, спрятал в сумку, находящуюся при нем и внутренние карманы куртки, надетой на нем и около 16 часов 18 минут 18.09.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб *** » на общую сумму 1779 рублей 42 копейки.

19.09.2023 не позднее 11 часов 48 минут у ФИО1, ранее привлеченного вышеуказанным постановлением к административной ответственности за мелкое хищение, находящегося возле магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Свердловская область, г. *** возник умысел, направленный на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. Реализуя свой умысел, 19.09.2023 не позднее 11 часов 48 минут ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина « *** действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** » в количестве 10 штук, стоимостью 151 рубль 86 копеек за 1 штуку на общую сумму 1518 рублей 60 копеек, которые спрятал во внутренние карманы куртки, надетой на нем и за пояс брюк и около 11 часов 51 минуты 19.09.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб ООО *** » на общую сумму 1518 рублей 60 копеек.

21.09.2023 не позднее 16 часов 51 минуты у ФИО1, ранее привлеченного вышеуказанным постановлением к административной ответственности за мелкое хищение, находящегося возле магазина « *** расположенного по адресу: Свердловская область *** , возник умысел, направленный на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. Реализуя свой умысел, 21.09.2023 не позднее 16 часов 51 минуты ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина « *** действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** » в количестве 17 упаковок, стоимостью 82 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 1394 рублей, которые спрятал в карманы куртки, брюк и за ворот кофты надетых на нем и около 16 часов 56 минут 21.09.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб *** » на общую сумму 1394 рубля.

23.09.2023 не позднее 16 часов 16 минут у ФИО1, ранее привлеченного вышеуказанным постановлением к административной ответственности за мелкое хищение, находящегося у магазина *** возник умысел, направленный на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. Реализуя свой умысел, 23.09.2023 не позднее 16 часов 16 минут ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина *** действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** 400мл. основной уход 2 в 1» в количестве 1 штуки, стоимостью 397 рублей 88 копеек; « *** в количестве 2 штук, стоимостью 398 рублей 27 копеек за 1 штуку, на общую сумму 796 рублей 54 копейки, которые спрятал во внутренние карманы куртки, надетой на нем и около 16 часов 17 минут 23.09.2023, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб ООО *** на общую сумму 1194 рубля 42 копейки.

25.09.2023 не позднее 15 часов 10 минут у ФИО1, ранее привлеченного вышеуказанным постановлением к административной ответственности за мелкое хищение, находящегося у магазина *** », расположенного по адресу: ФИО6 возник умысел, направленный на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. Реализуя свой умысел, 25.09.2023 не позднее 15 часов 10 минут ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина « *** действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** .слив.в/с 72,5 % 180г» в количестве 6 упаковок, стоимостью 97 рублей 27 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 583 рубля 62 копейки; « *** в количестве 5 упаковок, стоимостью 90 рублей 95 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 454 рубля 75 копеек; « *** *** %» в количестве 3 упаковок, стоимостью 89 рублей 09 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 287 рублей 27 копеек; *** сл/сл.н/с в/с 82,5 %» в количестве 4 упаковок, стоимостью 99 рублей 56 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 398 рублей 24 копейки, которые спрятал в карманы и за ворот куртки, надетой на нем и около 15 часов 12 минут 25.09.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб ООО *** на общую сумму 1703 рубля 88 копеек.

Кроме того, 04.10.2023 не позднее 10 часов 39 минут у ФИО1, находящегося у магазина « *** расположенного по адресу: Свердловская область, г. *** возник умысел, направленный на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. Реализуя свой умысел, 04.10.2023 не позднее 10 часов 39 минут ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина *** действуя умышленно, тайно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** *** в количестве 1 бутылки, стоимостью 3181 рубль 43 копейки; « *** в количестве 2 бутылок, стоимостью 1330 рублей 03 копейки за 1 бутылку, на общую сумму 2660 рублей 06 копеек, которые спрятал в карманы куртки, надетой на нем и около 10 часов 40 минут 04.10.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб *** *** общую сумму 5841 рубль 49 копеек.

06.10.2023 не позднее 09 часов 16 минут у ФИО1, ранее привлеченного вышеуказанным постановлением к административной ответственности за мелкое хищение, находящегося возле магазина *** возник умысел, направленный на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения.

Реализуя свой умысел, 06.10.2023 не позднее 09 часов 16 минут ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина *** », действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** в количестве 6 упаковок, стоимостью 97 рублей 27 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 583 рубля 62 копейки; « *** количестве 5 упаковок, стоимостью 90 рублей 91 копейку за 1 упаковку, на общую сумму 454 рубля 55 копеек; *** *** 5 упаковок, стоимостью 89 рублей 09 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 445 рублей 45 копеек; « *** в количестве 4 упаковок, стоимостью 99 рублей 99 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 399 рублей 96 копейки, которые спрятал под куртку, надетую на нем и около 09 часов 19 минут 06.10.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб ООО « *** на общую сумму 1883 рубля 58 копеек.

Кроме того, 29.10.2023 не позднее 14 часов 24 минут у ФИО1, находящегося возле магазина « *** расположенного по адресу: *** возник умысел, направленный на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. Реализуя свой умысел, 29.10.2023 не позднее 14 часов 24 минут ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина « *** действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** *** » в количестве 1 бутылки, стоимостью 817 рублей 26 копеек; «Напиток ароматизированный *** % с/б 1л» в количестве 4 бутылок, стоимостью 749 рублей 14 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 2996 рублей 56 копеек, которые спрятал в полиэтиленовый пакет, находящийся при нем и около 14 часов 27 минут 29.10.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб *** » на общую сумму 3813 рублей 82 копейки.

29.10.2023 не позднее 16 часов 42 минут у ФИО1, ранее привлеченного вышеуказанным постановлением к административной ответственности за мелкое хищение, находящегося у магазина « *** , *** *** возник умысел, направленный на хищение чужого имущества из вышеуказанного магазина, с целью незаконного обогащения. Реализуя свой умысел, 29.10.2023 не позднее 16 часов 42 минут ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина *** действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял товар, принадлежащий *** в количестве 14 упаковок, стоимостью 97 рублей 27 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 1361 рубля 78 копейки; « *** *** г» в количестве 2 упаковок, стоимостью 99 рублей 56 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 199 рублей 12 копейки, которые спрятал во внутренние карманы и под куртку, надетой на нем и около 16 часов 43 минут 29.10.2023 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным имуществом ФИО1 с места скрылся и распорядился им по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил материальный ущерб *** на общую сумму 1560 рубля 90 копеек.

На момент совершения противоправного деяния на основании ч.1 ст.4.6 КоАП РФ ФИО1 считается подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Кроме того, постановлением от 08.09.2022 мирового судьи судебного участка №4 Березовского судебного района Свердловской области ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ за совершение мелкого хищения чужого имущества и подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 часов. Постановление вступило в законную силу 05.10.2022. 01.05.2023 не позднее 11 часов 48 минут, у ФИО2, находящегося по своему месту жительства, по адресу: 

<

...>, возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине « *** , с целью незаконного обогащения. Реализуя возникший умысел, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Пятерочка», где проследовал в торговый зал к витрине с гигиеническими средствами в торговом зале. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, взял со стеллажа товар: шампунь « *** объёмом 200 мл штука, в количестве 4 штук, стоимостью 202 рубля 80 копеек за штуку, общей стоимостью 811 рублей 20 копеек, шампунь « *** густые и крепкие», объемом 360 мл штука, стоимостью 314 рублей 81 копейка, в количестве 1 штуки, шампунь « *** объём 400 мл штука, стоимостью 314 рублей 83 копейки, в количестве 1 штуки, всего товар на общую сумму 1667 рублей 15 копеек, все товары сложил во внутренние карманы куртки, надетой на нем, и около 11 часов 49 минут вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. ФИО2 похитил товаров на общую сумму 1667 рублей 15 копеек, принадлежащий ООО *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

На момент совершения противоправного деяния на основании ч. 1 ст. 4.6 КоАП РФ ФИО2 считается лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления. 

Кроме того, 11.05.2023 не позднее 17 часов 44 минут, у ФИО2, ранее привлеченного к административной ответственности вышеуказанным постановлением мирового судьи от 08.09.2022, за совершение мелкого хищения, проходящего мимо магазина *** *** г. *** возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров из указанного магазина, с целью незаконного обогащения. С целью реализации данного умысла, ФИО2 11.05.2023 около 17 часов 44 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, зашел в магазин « *** где прошел в торговый зал к витрине с чайно-кофейной продукцией. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, взял со стеллажа кофе « *** в стеклянной банке, весом 190гр., стоимостью 205 рублей 18 копеек, положил под куртку, надетую на нем. После чего около 17 часов 45 минут вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. ФИО2 похитил товар на сумму 205 рублей 18 копеек, принадлежащий *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, 26.05.2023 не позднее 09 часов 08 минут, у ФИО2, ранее привлеченного к административной ответственности вышеуказанным постановлением мирового судьи от 08.09.2022 за совершение мелкого хищения, находящегося по своему месту жительства, по адресу: 

<

...>, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине *** , с целью незаконного обогащения. Реализуя указанный умысел, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин « *** прошел в торговый зал к витрине с вино-водочной продукцией. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, взял со стеллажа следующий товар: три бутылки коньяка « *** » крепостью 40%, бутылка объемом 0,5литра, стоимостью 421 рубль 47 копеек за одну бутылку, общей стоимостью 1264 рубля 41 копейка; одну бутылку коньяка «четырехлетний *** 40%, бутылка объемом 0,5 литра, стоимостью 349 рублей 17 копеек за одну бутылку, всего товар на общую сумму 1613 рублей 58 копеек, который положил в пакет, имеющийся при нем и около 09 часов 09 минут вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. ФИО2 похитил товар на общую сумму 1613 рублей 58 копеек, принадлежащий АО ТД *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

07.06.2023 не позднее 15 часов 23 минут, у ФИО2, ранее привлеченного к административной ответственности вышеуказанным постановлением мирового судьи от 08.09.2022 за совершение мелкого хищения, проходящего мимо магазина « *** , возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров из указанного магазина, с целью незаконного обогащения. После этого, ФИО2, действуя умышленно, исходя из корыстных побуждений, пришел в магазин « *** прошел в торговый зал к витрине с вино-водочной продукцией. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, взял со стеллажа вино « *** », одну бутылку, объемом 0,75 литра, стоимостью 275 рублей 94 копейки, положил под свою одежду впереди за пояс брюк. После чего прошел до конца витрины, осмотрелся по сторонам, вернулся обратно и убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, взял со стеллажа одну бутылку вина « *** », объемом 0,75 литра, стоимостью 425 рублей 51 копейка, положил во внутренний карман ветровки, надетой на нем. После чего ФИО2 вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. ФИО2 похитил товар на сумму 701 рубль 45 копеек, принадлежащий *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

Кроме того, 24.06.2023 не позднее 16 часов 52 минут, у ФИО2, находящегося по своему месту жительства, Свердловская область, г. *** , возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине *** Березовского Свердловской области, с целью незаконного обогащения. С целью реализации преступного умысла, ФИО2 24.06.2023 около 16 часов 52 минут, действуя умышленно, исходя из корыстных побуждений, пришел в магазин « *** где прошел в торговый зал магазина « *** отдел с вино-водочной продукцией. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, взял с витрины с алкогольной продукцией товар: четыре бутылки коньяка *** объемом 0,5 литра бутылка, стоимостью 712 рублей 98 копеек за бутылку, общей стоимостью 2851 рубль 92 копейки, которые положил в полиэтиленовый пакет, имеющийся при нем и около 16 часов 54 минут вышел из торгового зала магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. 

Однако, распорядиться похищенным имуществом ФИО2 не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку при выходе из магазина задержан сотрудниками магазина. ФИО2 совершил покушение на хищение товара на сумму 2851 рубль 92 копейки, принадлежащего *** 

22.07.2023 не позднее 10 часов 49 минут, у ФИО2, ранее привлеченного к административной ответственности вышеуказанным постановлением мирового судьи от 08.09.2022 за совершение мелкого хищения, находящегося по своему месту жительства по адресу: Свердловская область, г *** , возник умысел на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине *** расположенном в торговом центре по *** области, с целью незаконного обогащения. Реализуя указанный умысел, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин « *** прошел в торговый зал к витрине с чайно-кофейной продукцией. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, исходя из корыстных побуждений, взял со стеллажа витрины следующий товар: шесть банок кофе « *** *** стоимостью 237 рублей 98 копеек за банку, общей стоимостью 1427 рублей 88 копеек, положил в пакет, имеющийся при нем и около 10 часов 50 минут вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. ФИО2 похитил товар на общую сумму 1427 рублей 88 копеек, принадлежащий *** », которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

23.07.2023 не позднее 10 часов 30 минут, у ФИО2, ранее привлеченного к административной ответственности вышеуказанным постановлением мирового судьи от 08.09.2022 за совершение мелкого хищения, находящегося по своему месту жительства по адресу: *** возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - товаров в магазине «Перекресток», расположенном в торговом центре по адресу: *** , с целью незаконного обогащения. После этого, ФИО2 23.07.2023 около 10 часов 30 минут, действуя умышленно, исходя из корыстных побуждений, пришел в магазин « *** прошел в торговый зал к витрине с чайно-кофейной продукцией. Убедившись, что никто не наблюдает за его действиями, умышленно, действуя тайно, из корыстных побуждений, взял со стеллажа витрины следующий товар: пять банок «кофе натуральный растворимый сублимированный « *** », стоимостью 315 рублей 59 копеек за банку, общей стоимостью 1577 рублей 95 копеек, который положил в пакет, имеющийся при нем и около 10 часов 32 минут вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, чем совершил хищение. ФИО2 похитил товар на общую сумму 1577 рублей 95 копеек, принадлежащий *** которым в дальнейшем распорядился по своему усмотрению. 

На момент совершения противоправного деяния на основании ч. 1 ст. 4.6 КоАП РФ ФИО2 считается лицом, подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Подсудимые ФИО1 и ФИО2 с предъявленным обвинением, которое они понимают, согласны, вину в совершении каждого из преступлений признали полностью и просят рассмотреть дело в особом порядке судебного производства.

Ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства заявлено каждым из обвиняемых при ознакомлении с материалами дела с участием защитников.

Обвинение, предъявленное подсудимым, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу. Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 158 (10 эпизодов), ст. 158.1 (27 эпизодов), п. «а» ч. 2 ст. 158 (2 эпизода) Уголовного кодекса Российской Федерации. Действия ФИО2 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 (6 эпизодов), п. «а» ч. 2 ст. 158 (2 эпизода) Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Указанные преступления относятся к категории небольшой и средней тяжести. С обвинением подсудимые согласны, ходатайство об особом порядке судебного разбирательства заявлено ими добровольно, после консультации с защитниками, которые поддерживают заявленное ходатайство. Потерпевшие не возражают против особого порядка рассмотрения уголовного дела. Государственный обвинитель согласен на рассмотрение дела в особом порядке. Характер и последствия заявленного ходатайства об особом порядке подсудимым разъяснены и понятны. Условия, предусмотренные ч. ч. 1, 2 ст. 314 УПК РФ о применении особого порядка принятия судебного решения соблюдены, поэтому суд находит возможным вынесение по уголовному делу обвинительного приговора.

При назначении подсудимым ФИО1 и ФИО2 наказания суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает характер и степень общественной опасности каждого из совершенных ими преступлений, данные о личности подсудимых, состояние здоровья, смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление виновного и на условия жизни семьи каждого.

Наряду с указанными обстоятельствами, судом на основании ст. 68 Уголовного кодекса Российской Федерации ФИО2 по каждому инкриминируемому преступлению учитывается характер и степень общественной опасности ранее совершенных преступлений, а также обстоятельства, в силу которых исправительного воздействия предыдущего наказания оказалось недостаточным. Кроме того, при назначении наказания по эпизоду преступления от 24.06.2023 суд в соответствии со ст. 66 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает также обстоятельства, в силу которых преступление не было доведено до конца.

По эпизодам преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации на основании ст. 67 Уголовного кодекса Российской Федерации суд также учитывает характер и степень фактического участия каждого подсудимого в совершении преступления, значение этого участия для достижения цели преступления, влияние на характер и размер причиненного вреда.

Подсудимые ФИО1 и ФИО2 совершили умышленные преступления, каждое из которых в соответствии со ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, относится к категории небольшой и средней тяжести. Правовых и фактических оснований для изменения категории каждого из преступлений на менее тяжкую не имеется.

Исследовав данные о личности, судом установлено, что ФИО1 не женат, состоит в фактических брачных отношениях с *** имеет малолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающего от него отдельно, однако содержанием и воспитанием которого подсудимый занимается (т. 8 л.д. 199-2000. Участковым уполномоченным в быту характеризуется удовлетворительно, однако склонен к нарушению общественного порядка, злоупотреблениям спиртным (т. 13 л.д. 190, т. 8. Л.д. 202). По месту работы характеризуется надежным, ответственным работником, не нарушающим трудовой дисциплины, пользуется уважением коллег, дисциплинарные взыскания у ФИО1 отсутствуют. Имеет хронические заболевания, в связи с которыми проходит лечение. 

На учете у врачей психиатра ФИО1 не состоит, находится на учете врача-нарколога (т. 13 л,д. 185, т. 8 л.д. 166-167). Согласно заключению комиссии экспертов № 1-2564-23 от 11.12.2023, ФИО1 в момент совершения инкриминируемых преступлений и в настоящее время мог и может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, однако, имеет расстройства в силу сочетанного употребления наркотических средств, является больным наркоманией. Между тем, в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается (т. 13 л.д. 214-216). Основываясь на материалах уголовного дела и поведении ФИО1 в судебном заседании, способность подсудимого правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела и давать по ним показания у суда сомнений, не вызывает.

ФИО2 не женат, состоит в фактических брачных отношениях со *** несовершеннолетних детей и иждивенцев не имеет. Оказывает материальную помощь совершеннолетней дочери, проживающей отдельно. В быту участковым уполномоченным полиции характеризуется положительно, как не нарушающий общественного порядка (т. 9 л.д. 106). Поощрялся благодарственными письмами ООО *** за отличную работу на производстве. Характеризуется по месту работы как профессиональный и добросовестный работник, исполнительный и ответственный, не допускающий нарушений трудовой дисциплины. Имеет хронические заболевания, в связи с которыми проходит лечение (т. 9 л.д. 78). 

На учете у врачей психиатра и нарколога ФИО2 не состоит (т. 9 л.д. 77). Согласно заключению комиссии экспертов № 2-1303-23 от 28.07.2023, ФИО2 в момент совершения инкриминируемых преступлений и в настоящее время мог и может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается (т. 9 л.д. 5-7). Основываясь на материалах уголовного дела и поведении ФИО2 в судебном заседании, способность подсудимого правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела и давать по ним показания у суда сомнений, не вызывает.

При назначении наказания ФИО1 суд принимает во внимание в качестве смягчающего наказание обстоятельства на основании п. «г» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации наличие у ФИО1 малолетнего ребенка. Кроме того, на основании п. «и» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации ФИО1 по эпизодам преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизоды 08.03.2023, 29.03.2023, 01.05.2023, 01.07.2023, 20.07.2023, 04.10.2023, 29.10.2023), а также по эпизодам преступлений, предусмотренных ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (от 28.03.2023, 28.05.2023, 24.06.2023, 25.06.2023, 25.06.2023, 27.06.2023, 28.06.2023, 02.07.2023, 08.07.2023, 18.07.2023, 09.08.2023, 06.09.2023, 09.09.2023, 15.09.2023, 18.09.2023, 19.09.2023, 21.09.2023, 23.09.2023, 25.09.2023, 06.10.2023, 29.10.2023), а ФИО2 по эпизоду преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, по эпизодам преступлений, предусмотренных ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (от 11.05.2023, 26.05.2023, 07.06.2023), суд учитывает явки с повинной каждого из подсудимых по указанным преступлениям. 

Помимо этого, на основании ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации в качестве иных смягчающих наказание ФИО1 и ФИО2 при совершении каждого из инкриминируемых преступлений, суд учитывает полное признание каждым своей вины, их раскаяние в содеянном, правильное критическое отношение к совершенным преступлениям, а также состояние здоровья каждого – имеющиеся хронические тяжелые заболевания, в связи с которыми подсудимые проходят лечение, а также принесение подсудимыми извинений, желание подсудимых возместить причиненный совершением преступлений материальный ущерб. 

Учитывая, что судимость ФИО2 по приговору от Березовского городского суда Свердловской области 12.05.2022 не снята и не погашена, в действиях подсудимого имеется рецидив преступлений, в соответствии ч. 1 ст. 18 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Подсудимый ФИО2 судим приговором от 12 мая 2022 года за совершение преступления средней тяжести. Судимость по указанному приговору в установленном порядке не снята и не погашена. Учитывая изложенное, в действиях подсудимого ФИО2 на основании ч. 1 ст. 18 Уголовного кодекса Российской Федерации содержится рецидив преступлений.

В качестве обстоятельства, отягчающего наказание ФИО2, на основании п. «а» ч. 1 ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации суд учитывает рецидив преступлений. Иных отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, в действиях ФИО2 судом не установлено.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, в действиях ФИО1 не установлено.

Принимая во внимание вышеизложенное в совокупности, исходя из условий справедливости и целесообразности, с учетом обстоятельств уголовного дела, характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, данных о личности каждого подсудимого, наличия смягчающих наказание обстоятельств, и отягчающего наказание обстоятельства у ФИО2 суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО1 и ФИО2 наказания за каждое преступление в виде лишения свободы. С учетом установленных в заседании данных о личности, суд не усматривает оснований для назначения каждому подсудимому по преступлениям, предусмотренным п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации дополнительного наказания в виде ограничения свободы. 

Учитывая все установленные обстоятельства дела, цели и мотивы преступления, а также поведение и действия каждого из подсудимых по инкриминируемым им преступлениям, данные личности, суд не находит исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного каждым подсудимым преступлений и оснований для применения в отношении подсудимых ФИО1, ФИО2 положений ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

С учетом всех обстоятельств дела, смягчающих наказание обстоятельств, суд также не находит оснований для применения в отношении подсудимого ФИО1 положений ст. 73, ст. 82 Уголовного кодекса Российской Федерации. Размер наказания подсудимому ФИО1 по эпизодам преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизоды 08.03.2023, 29.03.2023, 01.05.2023, 01.07.2023, 20.07.2023, 04.10.2023, 29.10.2023), а также по эпизодам преступлений, предусмотренных ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (от 28.03.2023, 28.05.2023, 24.06.2023, 25.06.2023, 25.06.2023, 27.06.2023, 28.06.2023, 02.07.2023, 08.07.2023, 18.07.2023, 09.08.2023, 06.09.2023, 09.09.2023, 15.09.2023, 18.09.2023, 19.09.2023, 21.09.2023, 23.09.2023, 25.09.2023, 06.10.2023, 29.10.2023), суд определяет в соответствии с положениями ч. 1 и ч. 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, по остальным эпизодам инкриминируемых преступлений, с учетом положений ч. 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Вместе с тем, с учетом всех обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности каждого совершенного преступления, данных о личности подсудимого ФИО1, его состояния здоровья, смягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимого без реального отбывания наказания в местах лишения свободы, считает необходимым в соответствии с ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 наказание в виде лишения свободы по каждому преступлению принудительными работами.

Каждое из совершенных ФИО1 преступлений относятся к категории средней и небольшой тяжести, в связи с чем наказание по настоящему уголовному делу назначается с применением положений ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации, путем частичного сложения назначенных наказаний. 

С учетом всех обстоятельств дела, смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, суд не находит оснований для применения в отношении подсудимого ФИО2 положений ч. 1 ст. 62, ч. 3 ст. 68, ст. 73, ст. 82 Уголовного кодекса Российской Федерации. Размер наказания подсудимому ФИО2 по каждому преступлению суд определяет в соответствии с положениями ч. 2 ст. 68 и ч. 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации. Кроме того, по преступлению, предусмотренному ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, размер наказания определяется с учетом положений ч. 3 ст. 66 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Вместе с тем, с учетом всех обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности каждого совершенного преступления, данных о личности подсудимого ФИО2, его состояния здоровья, смягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимого без реального отбывания наказания в местах лишения свободы, считает необходимым в соответствии с ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО2 наказание в виде лишения свободы по каждому преступлению принудительными работами. 

Каждое из совершенных ФИО2 преступлений относятся к категории средней и небольшой тяжести, в связи с чем наказание по настоящему уголовному делу назначается с применением положений ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации, путем частичного сложения назначенных наказаний. При этом, суд учитывает, что ФИО2 судим приговором Березовского городского суда от 19.07.2024 года, наказание по которому не отбыто. Преступления по рассматриваемому уголовному делу совершены ФИО2 как до, так и после вынесения приговора 19.07.2023 года. С учетом изложенного, наказание по данному уголовному делу назначается вначале по совокупности преступлений, совершенных до вынесения приговора, после этого - по правилам части 5 статьи 69 УК РФ, затем по совокупности преступлений, совершенных после вынесения первого приговора. Окончательное наказание назначается по правилам статьи 70 УК РФ путем частичного присоединения к наказанию, назначенному по совокупности преступлений, совершенных после вынесения первого приговора, неотбытой части наказания, назначенного по правилам части 5 статьи 69 УК РФ.

С учетом вида назначенного наказания до вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подсудимым необходимо оставить прежней.

В ходе предварительного расследования заявлены исковые требования к ФИО1 о возмещении материального ущерба, причиненного преступлениями представителями потерпевших *** 

Рассматривая исковые требования представителей потерпевших, суд приходит к следующему.

Согласно ч. 1 ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Учитывая, что подсудимые ФИО1 и ФИО2 исковые требования признали полностью, до настоящего времени причиненный в результате совершенных каждым подсудимым, а также причиненный совместными преступлениями ущерб не возмещен, суд находит исковые требования обоснованными и подлежащими удовлетворению.

В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ, процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, при рассмотрении дела в особом порядке, взысканию с подсудимого не подлежат.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 45 СD-дисков с видеозаписями камер видеонаблюдения необходимо хранить при уголовном деле, 4 бутылки коньяка « *** оставить у собственника – *** 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 (10 эпизодов), 158.1 (27 эпизодов), п. «а» ч. 2 ст. 158 (2 эпизода) Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 08.03.2023) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев принудительными работами на срок 05 (пять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 28.03.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 29.03.2023) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев принудительными работами на срок 05 (пять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 31.03.2023) в виде лишения свободы на срок 01 (один) год;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 01 (один) год принудительными работами на срок 01 (один) год с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 01.05.2023) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев принудительными работами на срок 05 (пять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 11.05.2023) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев принудительными работами на срок 06 (шесть) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 13.05.2023) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 16.05.2023) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 24.05.2023) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 25.05.2023) в виде лишения свободы на срок 01 (один) год;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 01 (один) год принудительными работами на срок 01 (один) год с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 26.05.2023) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 28.05.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 31.05.2023) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев принудительными работами на срок 06 (шесть) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 01.06.2023) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 16.06.2023) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев принудительными работами на срок 06 (шесть) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 24.06.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 25.06.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 25.06.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 27.06.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 28.06.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 01.07.2023) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев принудительными работами на срок 05 (пять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 02.07.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 08.07.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 18.07.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 20.07.2023) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев принудительными работами на срок 05 (пять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 04.08.2023) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 09.08.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 06.09.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 09.09.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 15.09.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 18.09.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 19.09.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 21.09.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 23.09.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 25.09.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 04.10.2023) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев принудительными работами на срок 05 (пять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 06.10.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 29.10.2023) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев принудительными работами на срок 05 (пять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 29.10.2023) в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 03 (три) месяца принудительными работами на срок 03 (три) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

На основании ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний в виде принудительных работ назначить ФИО1 наказание в виде принудительных работ на срок 03 (три) года с удержанием в доход государства 10 % заработной платы.

Возложить на ФИО1 обязанность следовать к месту отбывания наказания за счет государства самостоятельно; явиться в территориальный орган уголовно-исполнительной системы для получения предписания о направлении к месту отбывания наказания.

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня прибытия осужденного в исправительный центр.

Меру пресечения по настоящему уголовному делу ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 (2 эпизода), 158.1 (6 эпизодов), ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание:

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 31.03.2023) в виде лишения свободы на срок 01 (один) год 09 (девять) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО2 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 01 (один) год 09 (девять) месяцев принудительными работами на срок 01 (один) год 09 (девять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 01.05.2023) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО2 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев принудительными работами на срок 05 (пять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 11.05.2023) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО2 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 25.05.2023) в виде лишения свободы на срок 01 (один) год 09 (девять) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО2 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 01 (один) год 09 (девять) месяцев принудительными работами на срок 01 (один) год 09 (девять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 26.05.2023) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО2 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 07.06.2023) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО2 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10 % заработной платы в доход государства.

- по ч. 3 ст. 30 – ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 07 (семь) месяцев; 

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО2 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 07 (семь) месяцев принудительными работами на срок 07 (семь) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 22.07.2023) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО2 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев принудительными работами на срок 05 (пять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

- по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (эпизод 23.07.2023) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО2 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев принудительными работами на срок 05 (пять) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

На основании ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний за преступления, предусмотренные п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступления от 31.03.2023, 25.05.2023), преступления, предусмотренные 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступления от 01.05.2023, 11.05.2023, 26.05.2023, 07.06.2023), а также за преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30-ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступление от 24.06.2023) назначить ФИО2 наказание в виде принудительных работ на срок 02 (два) года 06 (шесть) месяцев с удержанием в доход государства 10 % заработной платы.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных по настоящему приговору и приговору Березовского городского суда Свердловской области от 19.07.2023, назначить ФИО2 наказание в виде принудительных работ на срок 03 (три) года 06 (шесть) месяцев с удержанием в доход государства 10 % заработной платы.

Засчитать, в срок отбытия наказания, наказание, отбытое ФИО2 по приговору Березовского городского суда Свердловской области от 19.07.2023 года, в период с 04.11.2023 по 17.06.2024 года. 

На основании ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний за преступления, предусмотренные ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступления от 22.07.2023 и 23.07.2023), назначить ФИО2 наказание в виде принудительных работ на срок 07 (семь) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства. 

В соответствии со ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности приговоров путем частичного присоединения к наказанию, назначенному по совокупности преступлений, совершенных после постановления приговора Березовского городского суда от 19.07.2023, неотбытой части наказания, назначенного по правилам ч. 5 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде принудительных работ на срок 03 (три) года с удержанием в доход государства 10 % заработной платы.

Срок отбытия наказания ФИО2 исчислять со дня прибытия осужденного в исправительный центр.

Меру пресечения по настоящему уголовному делу ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью « *** » в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 2257 (две тысячи двести пятьдесят семь) рублей 32 (тридцать две) копейки.

Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью « *** в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 3927 (три тысячи девятьсот двадцать семь) рублей 61 (шестьдесят одну) копейку.

Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью « *** в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 8511 (восемь тысяч пятьсот одиннадцать) рублей 54 (пятьдесят четыре) копейки.

Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью « *** в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 18230 (восемнадцать тысяч двести тридцать) рублей 20 (двадцать) копеек

Взыскать с ФИО1 в пользу *** » в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 3755 (три тысячи семьсот пятьдесят пять) рублей 27 (двадцать семь) копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью « *** в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 11511 (одиннадцать тысяч пятьсот одиннадцать) рублей 30 (тридцать) копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью « *** в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 1583 (одна тысяча пятьсот восемьдесят три) рубля 16 (шестнадцать) копеек

Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью *** » в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 8170 (восемь тысяч сто семьдесят) рублей 50 (пятьдесят) копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу АО *** » в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 7520 (семь тысяч пятьсот двадцать) рублей 89 (восемьдесят девять) копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью *** в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 7736 (семь тысяч семьсот тридцать шесть) рублей 78 (семьдесят восемь) копеек. 

Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью « *** в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 3813 (три тысячи восемьсот тринадцать) рублей 82 (восемьдесят две) копейки.

Взыскать с ФИО2 в пользу общества с ограниченной ответственностью *** возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 1666 (одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть) рублей 65 (шестьдесят пять) копеек. 

Взыскать с ФИО2 в пользу общества с ограниченной ответственностью « *** в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 701 (семьсот один) рубль 45 (сорок пять) копеек.

Взыскать с ФИО2 в пользу *** » в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 4619 (четыре тысячи шестьсот девятнадцать) рублей 41 (сорок одну) копейку.

Взыскать с ФИО2 в пользу общества с ограниченной ответственностью « *** счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 205 (двести пять) рублей 18 (восемнадцать) копеек.

Взыскать с ФИО1 и ФИО2 в пользу *** » в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 3156 (три тысячи сто пятьдесят шесть) рублей 89 (восемьдесят девять) копеек. 

Взыскать с ФИО1 и ФИО2 в пользу общества с ограниченной ответственностью *** в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением денежные средства в размере 4183 (четыре тысячи сто восемьдесят три) рубля 55 (пятьдесят пять) копеек.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 45 СD-дисков с видеозаписями камер видеонаблюдения - хранить при уголовном деле, 4 бутылки коньяка « *** » - оставить у собственника *** 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд через Березовский городской суд Свердловской области в течение пятнадцати суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы подсудимый вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника для участия в суде апелляционной инстанции.

Приговор изготовлен на компьютере в совещательной комнате.

Председательствующий Ю.В. Большаков